Página 1 de 3

CONVOCAÇÃO 003/2016-CODIR
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 001/2016

14 de março de 2016

O Presidente do Colégio de Dirigentes do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul,

Profº Luiz Simão Staszczak, no uso das suas atribuições legais, convoca os membros deste
colegiado para reunião a ser realizada em:

Data: 14 de março de 2016 (segunda-feira).
Horário: 15h
*Videoconferência*

PAUTA DA SESSÃO

I. Expediente
- Justificativa de ausências.
- Informes da presidência.

II.  Ordem do Dia

1. Apresentação, discussão e votação do Processo n° 23347.016638.2015-31 – Minuta do

Regulamento do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão.

Relator(a): Delmir da Costa Felipe

2. Apresentação, discussão e votação do Processo n° 23347.003330.2016-15 –

Regulamento do Conselho de Administração e Desenvolvimento Institucional.

Relator(a): José Jorge Guimarães Garcia

3. Apresentação, discussão e votação do Processo n° 23347.018652.2015-70 – PPC FIC

Espanhol Básico, modalidade educação a distância, no âmbito da Rede e-Tec Brasil.

Relator(a): Ubirajara Cecílio Garcia

4. Apresentação, discussão e votação do Processo n° 23347.001124.2016-62 – PPC FIC em

Assistente de Recursos Humanos - Pronatec.

Relator(a): Ubirajara Cecílio Garcia

Página 2 de 3

5. Apresentação, discussão e votação do Processo n° 23347.001122.2016-73 - PPC FIC em

Assistente Administrativo - Pronatec.

Relator(a): Ubirajara Cecílio Garcia

6. Apresentação, discussão e votação do Processo n° 23347.001137.2016-31 – PPC FIC em

Condutor de Turismo de Pesca - Pronatec.

Relator(a): Ubirajara Cecílio Garcia

7. Apresentação, discussão e votação do Processo n° 23347.001123.2016-18 – PPC FIC em

Operador de Computador - Pronatec.

Relator(a): Ubirajara Cecílio Garcia

8. Apresentação, discussão e votação do Processo n° 23347.003079.2016-81 – PPC FIC em

Operador de Computador – Proeja – Campus Corumbá.

Relator(a): Ubirajara Cecílio Garcia

9. Apresentação, discussão e votação do Processo n° 23347.001134.2016-06 – PPC FIC em

Espanhol Básico - Pronatec.

Relator(a): Ubirajara Cecílio Garcia

III. Comunicações dos Membros do CODIR
IV. Encerramento

Observações:

a) Caso o dirigente não possa comparecer, favor justificar a ausência e indicar seu
substituto em até 48 horas após o recebimento desta.

Respeitosamente,

Patrícia Inês Marques
Secretária do Colégio de Dirigentes

 (Portaria/IFMS nº 889/2015)

Página 3 de 3